
S M L O U V A 
o poskytnutí dotace č. 167 /3201 / 2017 

 
 

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

1. Město Tábor 

se sídlem:  Žižkovo náměstí 2  390 01 Tábor 
zastoupené:  Ing. Jiřím Fišerem, starostou města  
IČ:   00253014 
DIČ:   CZ00253014  
bankovní spojení: xxxxx xxxxxxxxxx, x.x., x. x. xxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „poskytovatel“) 
 

a 

2. FK Tábor, z. s. 

se sídlem:  Kvapilova 3075, 390 03 Tábor 
zastoupen: Ing. Tomášem Samcem, členem výkonného výboru, osobou 

oprávněnou za příjemce podepisovat  
IČ:    47267968 
bankovní spojení:  xxxxx xxxxxxxxxx x.x., x. x. xxxxxxxxxxxxxxx 
registrace :    Krajský soud v Českých Budějovicích, L 1472, ze dne 1. 1. 2014 
(dále jen „příjemce“) 

 

II. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 
 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 

 
3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 

ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v žádosti ze dne 10. 04. 
2017, včetně doplňku. 

 
4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 

poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V 
případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. a této 
smlouvy. 

 



III. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu            
s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených žádostí a touto smlouvou. 

 
IV. ÚČEL A VÝŠE DOTACE 

 
1. Účelem poskytnutí dotace je podpora realizace 2. části „Výstavby nového fotbalového 

stadionu, I. etapa, v Kvapilově ulici“ a dalších stavebních úprav dle předloženého 
položkového rozpočtu, který je jako příloha č. 1 nedílnou součástí této smlouvy, a to              
v souladu se stavebním povolením příjemcem za podmínek stanovených žádostí a touto 
smlouvou.  

2. Poskytovatel poskytne příjemci investiční dotaci ve výši 10.000.000 Kč                         
(slovy: desetmilionůkorunčeských). 

 
3. Výše dotace je maximálně možná, všechny neuznatelné výdaje a výdaje nad rámec 

rozpočtu hradí příjemce. 

V. UZNATELNÝ NÁKLAD 
 

1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 
a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období od 1. 1. 

2017 do 30. 04. 2018,    
b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy, ostatními 

podmínkami této smlouvy a podmínkami  žádosti.  
c) je uveden v rozpočtu, článek IV., odst. 1. Přesuny mezi jednotlivými položkami 

jsou uznatelné v rozsahu maximálně do 30 % hodnoty dané položky 
d) vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční 

kontrole. 
 
2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, 

pokud příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této 
daně. 

3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné.  

VI. ZPŮSOB POSKYTNUTÍ PROSTŘEDKŮ 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci bezhotovostním převodem na účet 
příjemce č. 2813129329/0800 vždy po předložení daňových dokladů (faktur), nejdříve 
však po zápisu zástavního práva do katastru nemovitostí (viz čl. VII.1.g). 

2. Příjemce se zavazuje provádět všechny finanční toky vztahující se k projektu 
prostřednictvím účtu uvedeného v čl. I. této smlouvy. 

3. Příjemce zakotví do smlouvy o dílo 30-ti denní splatnost daňových dokladů. 



 
VII. PODMÍNKY POSKYTNUTÍ DOTACE 

 
1. Příjemce se zavazuje při použití peněžních prostředků splnit tyto podmínky: 

a)  řídit se při použití poskytnuté dotace touto smlouvou, podmínkami uvedenými              
v žádosti a právními předpisy, 

b) použít poskytnutou dotaci v souladu s jejím účelovým určením uvedeným v čl. 
IV. této smlouvy a to pouze k úhradě uznatelných nákladů vymezených v čl. V. 
této smlouvy, dodržet položkový rozpočet uvedený v příloze č. 1. Od tohoto 
položkového rozpočtu je možno se odchýlit pouze způsobem uvedeným v článku 
V., písm. c). 

c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace zpět na účet 
poskytovatele do 10 kalendářních dnů ode dne předložení závěrečného 
vyúčtování, nejpozději však do 10 kalendářních dnů od termínu stanoveného pro 
předložení závěrečného vyúčtování. Rozhodným okamžikem vrácení 
nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den 
jejich odepsání z účtu příjemce, 

d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt 
nebude dále uskutečňovat, do 10 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost 
poskytovateli písemně a následně  

e) vrátit dotaci zpět na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 10 kalendářních 
dnů ode dne ohlášení, nejpozději však do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy byl 
toto ohlášení povinen učinit. Rozhodným okamžikem vrácení finančních 
prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu 
příjemce,   

f) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt, pokud nejde o úhrady 
spojené      s realizací účelu, na nějž byla dotace poskytnuta, 

g) po dobu 10 let ode dne podpisu této smlouvy provozovat na majetku, k jehož 
výstavbě či zhodnocení byla dotace použita, výkon sportovní činnosti dospělých, 
dětí a mládeže s tím, že min. 35 % z celkové sportovní činnosti bude prováděno 
s dětmi    a mládeží. Za účelem zajištění tohoto závazku se příjemce zavazuje 
zřídit zástavní právo ve prospěch poskytovatele k pozemku parc. č. 1798/11 v k. 
ú. Tábor na částku ve výši 10.000.000 Kč a případných nákladů spojených s 
prodejem zástavy, a to na dobu 10 let. Porušení tohoto závazku se na základě 
výslovné dohody stran považuje za takové porušení podmínek smlouvy, při 
kterém má poskytovatel právo na vrácení dotace v celé výši. Poskytovatel jako 
zástavní věřitel je oprávněn uspokojit se             z výtěžku zpeněžení zástavy v 
případě, kdy příjemce nedodrží sjednanou dobu udržitelnosti výkonu sportovní 
činnosti a zároveň nebude mít finanční prostředky na vrácení celé dotace 
poskytovateli. 

 
2. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 

poskytnuta: 
a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, podmínkami uvedenými     

v žádosti a právními předpisy, 
b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost             

a naplnit účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 
c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 30. 04. 

2018,  



d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu a uvést formulaci „Financováno z rozpočtu města Tábor“, 

e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů 
týkajících se projektu, 

f) předložit poskytovateli na předepsaných formulářích závěrečné vyúčtování celého 
realizovaného projektu, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 
písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., včetně kopií účetních dokladů dle zákona č. 
563/1991 Sb.,  

 
a daňových dokladů dle zákona 235/2004 Sb., týkajících se dotace včetně dokladů      
o jejich úhradě. V případě, že předložené doklady nebudou splňovat náležitosti 
zákonů č. 563/1991 Sb., a 235/2004 Sb., je poskytovatel oprávněn takové doklady      
z vyúčtování vyloučit, a to nejpozději 10. 5. 2018. Závěrečné vyúčtování se 
považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě provozovateli 
poštovních služeb nebo podáním na podatelně městského úřadu, 

g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k projektu,  

h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, 
provedení kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole 
všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu 
poskytovatele provedena     v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo v 
sídle poskytovatele,  

i) neprodleně, nejpozději však do 30 dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či 
identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením 
peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není 
nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 

j) neprodleně, nejpozději však do 10 kalendářních dnů, informovat poskytovatele           
o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který 
subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 

 
3. Majetek pořízený z dotace a z vlastních zdrojů v rámci projektu “2. část Výstavby nového 

fotbalového stadiónu, I. etapa, v Kvapilově ulici“ nesmí příjemce po dobu 10 let zcizit, 
převést na jinou osobu, zatížit zástavním právem, pronajmout, vypůjčit bez předchozího 
písemného souhlasu poskytovatele, vyjma pronájmu a výpůjčky společnosti FC MAS 
Táborsko a.s. a krátkodobých pronájmů či výpůjček kratších 48 hodin. 

 
4. Smluvní strany se dále výslovně dohodly na tom, že město Tábor má právo na bezplatné 

užívání areálu fotbalového stadionu Kvapilova ul. v Táboře, nacházejícího se na pozemku 
parc. č. 1798/11, ost. plocha, sportovní a rekreační plocha, k. ú. Tábor se všemi jeho 
součástmi a příslušenstvím a bezplatném užíváním zázemí fotbalového stadionu 
nacházejícího se v budově bez čp/če, která je součástí pozemku parc. č. 1798/21 a  
budově č. p. 3075, která je součástí pozemku parc. č. 1798/22, vše v k. ú. Tábor pro jím 
pořádané akce. Pro umožnění tohoto užívání byla oboustranně dohodnuta následující 
pravidla: 

• Město Tábor musí FK Tábor z. s. oznámit konání takovéto akce nejméně s 3 
měsíčním předstihem, 



• počet takovýchto akcí nepřesáhne 8 ročně, přičemž tyto akce nelze pořádat v 
době vegetačního období (listopad – březen) či v době regenerace trávníku 
(červen – červenec), 

• akce nesmí negativně zasáhnout do programu hracích termínů stanovených 
FAČR pro soutěžní zápasy celostátních, krajských i okresních pravidelných 
soutěží u týmů, pro něž je nebo bude majetek uvedený v tomto odstavci veden 
jako hřiště domácího týmu. 

5. Porušení podmínek uvedených v odst. 2. písm. f, h, i je považováno za porušení méně 
závažné ve smyslu ustanovení § 10a, odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. Odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně se stanovuje následujícím procentem: 

 
 
 
a) předložení vyúčtování podle odst. 2, písm. f) po stanovené lhůtě: 
         do 10 kalendářních dnů        5% poskytnuté 

dotace 
         od 10 do 30 kalendářních dnů                10% poskytnuté 

dotace 
         od 31 do 50 kalendářních dnů               20% poskytnuté 

dotace 
b) porušení podmínky stanovené v odst. 2. písm. h)    5% poskytnuté 

dotace 
c) porušení podmínky stanovené v odst. 2, písm. i)    5% poskytnuté 

dotace 
 
6. Za porušení podmínek uvedených v odst. 4. čl. VII se stanovuje odvod ve výši 5% 

poskytnuté dotace a to za každé jednotlivé porušení. 
 
7. Nesplnění ostatních povinností vyplývajících ze smlouvy je porušením rozpočtové kázně 

podle zákona 250/2000 Sb. 
 

VIII. OSTATNÍ USTANOVENÍ 
 

1. Příjemce výslovně souhlasí se zpracováním svých údajů poskytovatelem s ohledem na 
zákon č. 106/1999Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Tento 
souhlas je poskytován do budoucna na dobu neurčitou pro účely vnitřní potřeby 
poskytovatele a dále pro účely informování veřejnosti o jeho činnosti. Zároveň příjemce 
souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním celé této smlouvy v jejím plném znění, 
jakož i všech úkonů      a okolností s touto smlouvou souvisejících.  

2. Příjemce prohlašuje, že dotace slouží k podpoře rozvoje sportovní činnosti dospělých, 
dětí     a mládeže z regionu Táborska, neboť příjemce je spolek s omezenými finančními 
možnostmi působící v oblasti veřejně prospěšné činnosti, dotace není veřejnou podporou 
neslučitelnou     s vnitřním trhem podle přímo použitelného předpisu Evropské unie a to 
ani podporou neslučitelnou s vnitřním trhem podle čl. 101 a násl. Smlouvy o fungování 
EU ani neslučitelnou či nedovolenou podporou podle jiného přímo použitelného předpisu 
EU, zejména proto, že: 

a) podpora v daném případě nevede k lákání investic do dotyčného regionu, 
b) služby produkované příjemcem jsou čistě lokální anebo mají územně 

vymezené pásmo působení, 



c) dojde nanejvýš k marginálnímu vlivu na spotřebitele (konzumenty služeb)             
v sousedních státech ESVO, 

d) tržní podíl příjemce podpory je z hlediska jakéhokoliv použitého vymezení 
relevantního trhu minimální. 

 
3. Dotace je slučitelná s jinými druhy podpory ze státního či krajského rozpočtu. 

4. Příjemce se zavazuje k tomu, že v průběhu realizace projektu bude prokazatelným                 
a vhodným způsobem prezentovat město Tábor a to v tomto rozsahu: 

- na svých webových stránkách, jsou-li zřízeny, 
- zajistit fotodokumentaci podpořeného projektu. 

5. Veškeré náklady, které příjemce vynaloží na splnění povinností stanovených v bodě 4. 
hradí příjemce. 

 

 
 
 
 
 

IX. POVINNOSTI PŘÍJEMCE PŘI PŘEMĚNĚ PRÁVNICKÉ OSOBY, PŘI 
PROHLÁŠENÍ ÚPADKU ČI ZRUŠENÍ S LIKVIDACÍ 

 
1. V případě, že je příjemce právnickou osobou a má dojít k jeho přeměně podle příslušného 

zákona a příjemce má být zanikající právnickou osobou, má povinnost tuto skutečnost 
oznámit s dostatečným předstihem poskytovateli se žádostí o udělení souhlasu s 
přechodem práv a povinností z tohoto smluvního vztahu na právního nástupce. Přitom 
musí respektovat, že každá taková skutečnost musí být projednána v tom orgánu 
poskytovatele, který schválil poskytnutí veřejné finanční podpory a smlouvu o jejím 
poskytnutí. 

2. K žádosti o udělení souhlasu podle odstavce 1. musí příjemce prokázat příslušnými 
dokumenty, že práva a povinnosti z tohoto smluvního vztahu, včetně případné 
udržitelnosti, přejdou na právního nástupce a právní nástupce se zavazuje tyto povinnosti 
plnit (např. projekt fúze). Poskytovatel je oprávněn si vyžádat dodatečné podklady, pokud 
z dodaných podkladů nebude tato skutečnost vyplývat. 

3. V případě, že poskytovatel žádosti vyhoví, spraví o tom bez zbytečného odkladu příjemce 
po projednání v příslušném orgánu poskytovatele a uzavře dodatek ke smlouvě, který 
bude obsahovat popis a důvod jeho uzavření s ohledem na přeměnu příjemce. 

 
4. V případě, že žádosti poskytovatel nevyhoví, bezodkladně o tom spraví příjemce po 

projednání v příslušném orgánu poskytovatele. Poskytovatel je oprávněn posoudit 
dosavadní naplnění účelu smlouvy a rozhodne o vrácení poskytnuté veřejné finanční 
podpory nebo její části. V takovém případě má příjemce povinnost vrátit doposud 
vyplacenou veřejnou finanční podporu nebo její část způsobem a ve lhůtě stanovené 
výzvou poskytovatele. 

 



5. V případě, že příslušný soud rozhodl o úpadku příjemce, či má být příjemce zrušen                 
s likvidací, je povinen tuto skutečnost neprodleně oznámit poskytovateli. Poskytovatel je 
oprávněn posoudit dosavadní naplnění účelu smlouvy a rozhodne o vrácení poskytnuté 
veřejné finanční podpory nebo její části. V takovém případě má příjemce povinnost vrátit 
doposud vyplacenou veřejnou finanční podporu nebo její část způsobem a ve lhůtě 
stanovené výzvou poskytovatele. Zároveň je povinen bezodkladně oznámit 
insolvenčnímu správci či likvidátorovi příjemce, že tento přijal veřejnou finanční podporu 
z rozpočtu poskytovatele     a váže ho povinnost vyplacenou veřejnou finanční podporu 
vrátit zpět do rozpočtu poskytovatele. 

 
X. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Případné změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny oboustranně podepsanými 

písemnými, vzestupně číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za 
dodatky této smlouvy označeny. 

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden 
obdrží poskytovatel a jeden příjemce. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma stranami.  

 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně            
a srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 
5. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: o poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy 
rozhodlo zastupitelstvo města svým usnesením č. 860 / 26 / 17  ze dne 29. 05. 2017. 

 

 

 

V Táboře dne   31.5. 2017                                          V Táboře dne 5. 6. 2017 

   

 

 

 ……………………………………….    ....................................................... 

              za poskytovatele                                                     za příjemce 

  



 

 


